PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5923/2021

REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO
DE SUBCONCESSÃO DOS SERVIÇOS
DE SANEAMENTO BÁSICO DE ÁGUA E
DE ESGOTOS SANITÁRIOS DA ÁGUAS
DO IMPERADOR COM O MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS

O VEREADOR DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no
Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal:

A) Cópia do contrato em questão, firmado entre as partes;

B) Cópia dos últimos 10 reajustes contratuais;

C) Cópia das 3 últimas renovações contratuais;

D) Valor do faturamento bruto mensal da empresa Águas do Imperador;

E) Investimentos realizados pela Águas do Imperador, nos últimos 6 meses, no Município de
Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para fiscalizar os atos da empresa, averiguando denúncias
recebidas em meu gabinete.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2021

DUDU

Vereador

Data do documento: 18/06/2021 - 17:07:03 Data do Processo: 18/06/2021 - 17:54:1
Processo: 5923/202